

# ÅRSRAPPORT

## 1. januar - 31. december 2022

### Optik Amager ApS

Amagerbrogade 133  
2300 København S

CVR nr. 42182419

#### Indsender:

Revisionskontoret i Faxe  
Granvej 2  
4640 Faxe

#### Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 11. juli 2023

#### Dirigent

Fie Munk Blume

# Indholdsfortegnelse

---

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

## Påtegninger

Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

Optik Amager ApS  
Amagerbrogade 133  
2300 København S

Telefon: 3284 4810

CVR-nr.: 42182419  
Stiftelsesdato: 2. marts 2021  
Hjemsted: Københavns Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Direktion

Fie Munk Blume

## Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE  
Registrerede revisorer FSR  
Granvej 2  
4640 Faxe

## Bankforbindelse

Danske Bank

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
11. juli 2023, på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

---

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er optikervirksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet fik i 2022 et resultat før skat på kr. -408.286.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab		1.806.581	1.815.418
Personaleomkostninger	1.	-2.028.773	-1.300.670
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-67.500	-112.500
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-289.692</b>	<b>402.248</b>
Andre finansielle omkostninger		-118.594	-124.783
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-408.286</b>	<b>277.465</b>
Skat af årets resultat	2.	88.087	-69.020
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-320.199</b>	<b>208.445</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-320.199	208.445
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-320.199</b>	<b>208.445</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3.		
Goodwill		<u>736.667</u>	<u>779.167</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>736.667</b></u>	<u><b>779.167</b></u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4.		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>183.333</u>	<u>208.333</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>183.333</b></u>	<u><b>208.333</b></u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>220.600</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>220.600</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>920.000</b></u>	<u><b>1.208.100</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>641.583</u>	<u>872.289</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<u><b>641.583</b></u>	<u><b>872.289</b></u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		185.738	211.985
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.845	0
Skatteaktiv		12.458	0
Andre tilgodehavender		<u>63.765</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u><b>283.806</b></u>	<u><b>211.985</b></u>
Likvide beholdninger		<u>3.149</u>	<u>405.451</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<u><b>3.149</b></u>	<u><b>405.451</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>928.538</b></u>	<u><b>1.489.725</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>1.848.538</b></u>	<u><b>2.697.825</b></u>

## Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		-111.753	208.445
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-71.753</b>	<b>248.445</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelser til udskudt skat		0	15.714
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>15.714</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		706.480	963.069
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		136.338	136.338
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>842.818</b>	<b>1.099.407</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		744.490	216.800
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	481
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.080	119.977
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	606.345
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		265.903	390.656
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.077.473</b>	<b>1.334.259</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.920.291</b>	<b>2.433.666</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>1.848.538</b>	<b>2.697.825</b>
Eventualforpligtelser	5.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6.		

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.601.731	1.105.994
Pensioner	278.922	164.763
Andre omkostninger til social sikring	108.076	29.913
	<u>1.988.729</u>	<u>1.300.670</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	4	3
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-59.915	53.306
Regulering af udskudt skat	-28.172	15.714
	<u>-88.087</u>	<u>69.020</u>
		<b>Goodwill</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>Anskaffelsessum:</b>		
Anskaffelsessum, primo		850.000
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>		<u>850.000</u>
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>		
Af- og nedskrivninger, primo		-70.833
Årets af- og nedskrivninger		-42.500
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>		<u>-113.333</u>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>		<u>736.667</u>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Anskaffelsessum:</b>		
Anskaffelsessum, primo		250.000
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>		<u>250.000</u>
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>		
Af- og nedskrivninger, primo		-41.667
Årets af- og nedskrivninger		-25.000
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>		<u>-66.667</u>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>		<u>183.333</u>

## Noter

---

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 89.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank afgivet virksomhedspant for et beløb af t.kr. 950.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Driftsmidler og andre hjælpestoffer.

Goodwill, domænenavne og andre rettigheder.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
